

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023



azienda regionale per l'edilizia abitativa
azienda regionale pro s'edilizia abitativa

SERVIZIO TERRITORIALE TECNICO DI CAGLIARI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico nell'edilizia residenziale pubblica di proprietà dell'AREA e negli edifici pubblici di proprietà regionale. Fabbricati siti nel comune di Cagliari Via Tintoretto nn. 1-13 - 42 alloggi - POR 2014-2020, Asse IV, Azione 4.1.1. Linea 2

C.U.P. J22H17000180006 C.I.G. 8861613263

APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE ART. 106 C.2 D.LGS 50/2016: PERIZIA DI VARIANTE N.1, ATTO DI SOTTOMISSIONE, VERBALI NUOVI PREZZI, QTE DI PERIZIA

Impegno di spesa a favore della ditta aggiudicataria "RG SERVICE S.r.l." .

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTE le seguenti disposizioni normative e regolamentari:

- la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 12, recante "*Norme generali in materia di edilizia residenziale pubblica e trasformazione degli Istituti autonomi per le case popolari (IACP) in Azienda regionale per l'edilizia abitativa (AREA)*", parte vigente;
- la Legge Regionale 23 settembre 2016, n. 22 recante "*Norme generali in materia di edilizia sociale e riforma dell'Azienda regionale per l'edilizia abitativa*";
- lo Statuto dell'Azienda, adeguato alla L.R. n. 22/2016 con Deliberazione dell'Amministratore Unico n. 7 del 18.01.2017, ed approvato definitivamente con Deliberazione della Giunta Regionale n.18/5 del 11.04.2017 e con Decreto del Presidente della Regione n. 46 del 14.04.2017;
- il Regolamento di Organizzazione dell'Azienda, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 132/4 del 19.04.2007 e modificato con Delibera dell'Amministratore Unico n. 51 del 08.06.2017;
- il Regolamento di Contabilità dell'Azienda, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23/4 del 04.07.2007 e modificato con Delibera del Commissario Straordinario n. 579/DCS del 28.04.2016;
- la Delibera del Commissario Straordinario n. 4 del 28.03.2023 avente ad oggetto "Approvazione bilancio di previsione 2023-2025" divenuta esecutiva per decorrenza termini in data 2 maggio 2023 ai sensi dell'art. 4 comma 2 della L.R. n. 14 del 1995;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 17/22 del 04.05.2023 avente ad oggetto "Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 4 del 28.03.2023 "Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025". Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4";

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

- la Legge regionale 15 maggio 1995, n.14 che disciplina l'attività di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" ed in particolare gli articoli 5 e 6;
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, "Codice dei contratti pubblici", e ss.mm.ii., di seguito denominato D.Lgs. 50/2016;
- le Linee Guida Anac di attuazione del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n.50;
- la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 e ss.mm.ii., recante "*Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture*";
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 "*Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)*";
- il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, detto Decreto Semplificazioni bis, recante la Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di snellimento delle procedure;
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, "*Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici*", ed in particolare l'art. 226, comma 2, primo periodo, in base al quale a decorrere dalla data in cui il nuovo codice acquista efficacia ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;
- Il DPR 16 aprile 2013 n. 62/2013, regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001.
- Il codice di comportamento dei dipendenti e dirigenti del comparto Regione approvato con deliberazione della Giunta Regionale Delib.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021.
- Il Piano Triennale di prevenzione della corruzione "PTPCT 2023-2025" approvato con Delibera del Commissario Straordinario di A.R.E.A. n. 6 del 31/03/2023;

VISTE le Determinazioni del Direttore Generale n. 662 e n. 679 del 21.02.2019 con le quali vengono conferite all'Ing. Stefania Maria Franca Pusceddu le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale Tecnico di Cagliari, a far data dal 01.03.2019;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione:

- D.G.R. 46/7 del 10/08/2016 – Azione. 4.1.1. del POR FESR;
- D.G.R. 27/2 del 06/06/2017 - Approvazione del Programma Preliminare degli interventi di efficientamento energetico nell'edilizia residenziale pubblica di proprietà dell'AREA;
- D.G.R. 64/28 DEL 28/12/2018: Approvazione del Programma definitivo degli interventi di efficientamento energetico nell'edilizia residenziale pubblica di proprietà dell'AREA

RILEVATO che all'interno del programma degli interventi è inserito, tra gli altri, l'intervento denominato "Interventi di Efficientamento energetico previsti sui fabbricati di proprietà AREA siti nel Comune di Cagliari, via Tintoretto nn. 1-13 (42 alloggi)";

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

VISTA la propria Determinazione n.1147 del 03.04.2019 con la quale veniva individuato responsabile unico del procedimento l'Ing. Valentina Carboni ai sensi dell'art. 31 comma, 1 del D.Lgs. 50/2016, per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione;

RICHIAMATI:

- la Determinazione del Direttore del Servizio Territoriale Tecnico di Cagliari n.1579 del 09.05.2019 con cui è stato determinato di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica con relativo audit energetico per gli interventi in argomento;
- la Determinazione del Direttore del Servizio Territoriale Tecnico di Cagliari n. 1291 del 06.05.2021 di approvazione del progetto definitivo-esecutivo;
- la Determinazione del Direttore del Servizio Territoriale Tecnico di Cagliari n. 1712 del 14.06.2021 di approvazione degli elaborati del progetto esecutivo aggiornati secondo le richieste della CRC, prot. n. 19800/2021 del 20.05.2021;
- la Determinazione a contrarre n. 1775 del 17.06.2021 con la quale si delega, per l'esperimento della procedura di gara, la Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna, Servizio Lavori Pubblici;
- la Determinazione della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna, Servizio Lavori, n. 354 del 26.07.2021 con la quale si approva il verbale di sistema della procedura in oggetto e si prende atto che la procedura di gara è andata deserta;
- la determinazione del Direttore del Servizio Territoriale Gestione Immobili di Cagliari 6 agosto 2021, n. 2307, con la quale è stata determinata la necessità di procedere con nuova procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, e si è provveduto a delegare la CRC per l'espletamento della gara relativa all'affidamento dei "lavori di efficientamento energetico nell'edilizia residenziale pubblica di proprietà dell'AREA e negli edifici pubblici di proprietà regionale. Fabbricati siti nel comune di Cagliari Via Tintoretto nn. 1-13", in seguito alla precedente procedura andata deserta;
- la determinazione del Direttore del Servizio Lavori della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza n.104 del 18.10.2021, con cui è stata approvata la proposta di aggiudicazione e aggiudicata la predetta procedura negoziata informatizzata, in favore dell'impresa "RG SERVICE S.r.l.", P.I. 05419531214, avendo offerto un ribasso di 27,731% sull'importo a base di gara pari a € 1.172.179,82, al netto degli oneri della sicurezza, pari a € 167.820,18, e dell' I.V.A.;
- con nota prot. n. 0008422 del 22.10.2021, il direttore del Servizio Lavori della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza, ha dato atto dell'efficacia dell'affidamento dei lavori in epigrafe a favore dell'impresa "RG SERVICE S.r.l.", con sede legale in Via Polvica, 274, NOLA (NA), avendo offerto un ribasso di 27,731% sull'importo a base di gara, per un importo contrattuale pari a pari a € 1.172.179,82, al netto degli oneri della sicurezza, pari a € 167.820,18 non soggetti a ribasso, e al netto dell'IVA di legge;
- la determinazione del Direttore del Servizio Territoriale Gestione Immobili di Cagliari 19 maggio 2022, n. 1501, con la quale è stato preso l'impegno n. 3002/2022 disposto sul Cap. Art. 08022.05.3170500006 "POR FESR 2014-2020 LINEA 2 CAGLIARI VIA TINTORETTO", per la somma di € 1.116.437,10 (euro unmilionecentosedicimilaquattrocentotrentasette/10) a favore

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

dell'impresa "RG SERVICE S.r.l.", Partita I.V.A. 05419531214 avente sede legale in Via Polvica, 274, NOLA (NA);

- il contratto stipulato in data 29.06.2022, con protocollo n. 0024159/2022;

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati in data 04.08.2022 dal Direttore dei Lavori, Ing. Andrea Petruso, Società di Ingegneria – EXE S.r.l., avente sede legale in Via dei Colombi n.42, nel comune di Cagliari (CA), P. iva 02918900925, e successivamente con notifica preliminare del 02.11.2022, i lavori hanno avuto effettivo inizio il 3.11.2022;

CONSIDERATO che con prot. n. 44861 in data 28.11.2023 si è ricevuta la perizia suppletiva e di variante n.1 redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Andrea Petruso, ai sensi dell'art. 8 del D.M. 49/2018, per un nuovo importo contrattuale di € 1.206.383,98 (unmilione duecentoseimilatrecentoottantatre/98) di cui € 1.030.573,72 per lavori ed € 175.810,26 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, comportante un aumento percentuali pari a 22,00% dell'importo contrattuale originario, al netto del ribasso d'asta, per un totale di maggiori oneri pari ad € 191.441,17 per maggiori lavori, al netto dell'Iva di legge e del ribasso d'asta;

- tale **perizia** è composta dai seguenti elaborati tutti firmati in formato digitale (**Allegato n.1**):
 - Relazione tecnica;
 - Computo metrico estimativo;
 - Elenco Prezzi;
 - Analisi dei Prezzi;
 - Incidenza della manodopera;
 - Quadro economico comparativo;
 - Atto di sottomissione e il verbale di concordamento nuovi prezzi;
- dalle considerazioni inserite nella relazione di variante redatta dal Direttore dei lavori emerge che si è riscontrata la necessità di eseguire ulteriori lavorazioni non previste in progetto o comunque volte a migliorare/incrementare la loro funzionalità, inoltre le stesse lavorazioni non alterano la natura generale del contratto;
- in data 28.11.2023 si è ricevuto il computo metrico relativo agli oneri della sicurezza derivante dall'adeguamento alla perizia suppletiva e di variante n. 1, redatto a cura dell'Ing. Italo Frau, coordinatore della sicurezza in esecuzione, il quale riporta un aumento degli oneri pari ad € 7.990,08 (euro settemilanovecentonovanta/08);

VISTO l'atto di sottomissione e il verbale di concordamento nuovi prezzi, **Allegati n.2 e 3** alla presente per farne parte integrante e sostanziale, debitamente firmati per accettazione dall'impresa, per i quali si concede un termine suppletivo così come richiesto, prot. 0043873 del 22.11.2023, fino alla data del 01.12.2023;

VISTA la relazione del RUP relativa all'approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 1, **Allegato n.4**, per un nuovo importo contrattuale di € 1.206.383,98 (unmilione duecentoseimilatrecentoottantatre/98), al netto del ribasso d'asta del 27,731%, di cui € 1.030.573,72 per lavori ed € 175.810,26 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, comportante una variazione in aumento pari al 22% dell'importo contrattuale originario, per un totale di maggiori oneri per i lavori pari ad € 183.451,09 e di maggiori oneri per la sicurezza pari ad € 7.990,08;

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

CONSTATATO che per quanto esposto:

- possa trovare applicazione l'art. 106 comma 1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016;
- sia rispettata la limitazione imposta dall'art.106 comma 7 del D.Lgs. poiché l'incremento contrattuale, conseguente alla perizia, è pari al 22% e quindi inferiore al limite imposto del 50%;
- la perizia non comporta modifiche sostanziali al progetto come definite al comma 4 dell'art. 106;
- l'importo della variante è superiore al quinto del prezzo complessivo previsto dal contratto, e che, visto l'atto di sottomissione sottoscritto per accettazione da parte dell'operatore economico, ai sensi dell'art. 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016, l'esecuzione avverrà alle stesse condizioni previste nel contratto originario da integrarsi con un atto aggiuntivo;
- tale atto aggiuntivo n. 1 è stato sottoscritto in data 28.11.2023 per accettazione dall'affidatario per il quale è fin da allora impegnativo mentre lo sarà per l'Amministrazione solo dopo le intervenute le approvazioni di legge;

VISTO il **quadro economico comparativo** dei lavori, **Allegato n.5**, facente parte integrante e sostanziale della perizia suddetta, come di seguito riportato:

VISTO il seguente QTE, relativo alla perizia suppletiva e di variante n. 1 che non modifica il finanziamento dell'intervento autorizzato di € 1.800.000,00:

QUADRO ECONOMICO					
A	IMPORTO	A BASE DI GARA	RIBASSATO	PERIZIA N.1	VARIAZIONI
A1	Importo dei lavori a base di gara				
	Totale lavori a corpo	1.172.179,82 €	847.122,63 €	1.030.573,72 €	183.451,09 €
	Ribasso offerto 27,731%				
A2	Importo oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)	167.820,18 €	167.820,18 €	175.810,26 €	7.990,08 €
A	TOTALE LAVORI A1+A2	1.340.000,00 €	1.014.942,81 €	1.206.383,98 €	191.441,17 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B1	Iva sui lavori	134.000,00 €	101.494,28 €	120.638,40 €	19.144,12 €
B2	Spese tecniche				
	Rilievo, progettazione e Direzione Lavori	23.811,79 €	23.811,79 €	59.528,58 €	
	Verifica del progetto	9.498,00 €	9.498,00 €	9.498,00 €	
	Altre spese tecniche (CSE e Certificatore)	180.273,77 €	180.273,77 €	200.273,77 €	20.000,00 €
	C.N.A.P.I.A. su spese tecniche	8.543,34 €	8.543,34 €	8.543,34 €	
	IVA su spese tecniche	48.867,92 €	48.867,92 €	48.867,92 €	
	Totale spese tecniche	270.994,82 €	270.994,82 €	326.711,61 €	55.716,79 €
B3.a	Incentivo art. 113 c.2 del D. Lgs. 50/2016 2% A secondo la tabella Delib.G.R. n. 9/51 del 22.2.2019	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €	
B3.b	Incentivo art. 113 c.2 del D. Lgs. 50/2016 2% A secondo la tabella Delib.G.R. n. 9/51 del 22.2.2020	6.120,00 €	268,97 €	3.714,91 €	
B4	Imprevisti ed arrotondamenti	20.061,18 €	386.475,11 €	116.727,10 €	
B5	Contributo ANAC per gara d'appalto	600,00 €	600,00 €	600,00 €	
B6	Oneri per la pubblicità	3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	
B7.a	Compensi per la Centrale Regionale di Committenza 80% del 25% del 2% di A (fino ad € 1.000.000,00)	4.000,00 €	4.000,00 €	4.000,00 €	
B7.b	Compensi per la Centrale Regionale di Committenza 80% del 25% del 1,8% di A (oltre 1.000.000,00)	1.224,00 €	1.224,00 €	1.224,00 €	
	totale somme a disposizione	460.000,00 €	785.057,18 €	593.616,02 €	
	SOMMANO	1.800.000,00 €	1.800.000,00 €	1.800.000,00 €	

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

DATO ATTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. 106 comma 1 lett. c) del d.lgs. 50/2016 in quanto si è riscontrata la necessità di incrementare le quantità di alcune lavorazioni ed eseguire ulteriori lavorazioni non previste in progetto al fine di migliorare la qualità e la funzionalità dell'intero intervento; e le stesse lavorazioni non alterano la natura generale del contratto;

RICHIAMATO il CIG 8861613263 richiesto per l'affidamento in oggetto tramite il servizio SIMOG dell'ANAC;

RILEVATO che alla spesa aggiuntiva, sulla base del Q.T.E. della perizia di variante n. 1, dell'importo complessivo di euro € 210.585,28 (euro duecentodiecimilacinquecentoottantacinque/28) di cui € 191.441,17 per lavori ed 19.144,12 per IVA di legge al 10%, si farà fronte con le somme disponibili sul capitolo/articolo Cap. Art. 08022.05.3170500006 "POR FESR 2014-2020 LINEA 2 CAGLIARI VIA TINTORETTO" del Bilancio di Previsione 2023-2025;

RICHIAMATA la nota prot. n. 30412/2021 del 09.08.2021 con la quale il RUP, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6bis della legge 241/1990 e ss.mm.ii., ha dichiarato, in relazione al procedimento, l'insussistenza del conflitto di interessi;

DATO ATTO che con riferimento al procedimento di affidamento dei lavori esecutivi relativi agli "Interventi di efficientamento energetico nell'edilizia residenziale pubblica di proprietà dell'AREA e negli edifici pubblici di proprietà regionale" - Fabbricati di proprietà AREA siti nel Comune di Cagliari, Via Tintoretto 1-13 - 42 alloggi - POR FESR 2014 -2020, AZIONI 4.1.1 E 4.3.1 – Linea di Intervento 2", sono stati pubblicati sul sito istituzionale di AREA i dati di cui al comma 32, della legge 190/2012, ID **SCHEDA** n. 00002220220000102139 (**Allegato n.6**);

RAVVISATA la propria competenza all'adozione del seguente atto ed attestata l'insussistenza di qualsivoglia conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis, L.n.241/90, dell'analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2023-2025 approvato con Delibera n. 6 del 31/03/2023 del Commissario Straordinario di AREA e ai sensi degli artt.6,7,19 del Codice di comportamento approvato dalla RAS con la Delibera n.43/7 del 29/10/2021"

Per quanto sopra premesso su proposta del Responsabile del procedimento Ing. Valentina Carboni:

DETERMINA

- **DI STABILIRE** che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
- **DI APPROVARE**, ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2016, comma 2, la modifica economica al contratto d'appalto stipulato in data 29 giugno 2022, con protocollo n. 0024159/2022, in forma di scrittura privata con l'impresa "RG SERVICE S.r.l.", con sede legale in Via Polvica, 274, NOLA (NA);
- **DI APPROVARE** la **perizia di variante** n. 1, (**Allegato n.1**), redatta dal Direttore dei Lavori, l'atto di sottomissione (**Allegato n.2**) con verbale di concordamento dei nuovi prezzi (**Allegato n.3**) firmati per accettazione dall'Impresa, per un nuovo importo contrattuale di € 210.585,28 (euro duecentodiecimilacinquecentoottantacinque/28) , al netto del ribasso d'asta del 27,731%, di cui € 1.030.573,72 per lavori ed € 175.810,26 per oneri della sicurezza, comportante una variazione in aumento pari al 22,00% dell'importo contrattuale originario, per un totale di maggiori oneri per i lavori pari ad € 183.451,09 e di maggiori oneri per la sicurezza pari ad € 7.990,08, composta dai seguenti elaborati:

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

- Relazione tecnica;
 - Computo metrico estimativo;
 - Quadro economico comparativo;
 - Atto di sottomissione e il verbale di concordamento nuovi prezzi
- **DI PRENDERE ATTO** del quadro comparativo di cui alla perizia di variante in menzione come riportato in premessa;
 - **DI IMPEGNARE**, come da tabella sotto riportata, l'importo complessivo di € 210.585,28 (euro duecentodiecimilacinquecentoottantacinque/28) di cui € 191.441,17 per lavori ed 19.144,12 per IVA di legge al 10%, per gli oneri derivanti dalla perizia, a favore dell'impresa "RG SERVICE S.r.l.", P.I. 05419531214 avente sede legale in Via Polvica, 274, NOLA (NA);
 - **DI IMPUTARE** l'importo complessivo di € 210.585,28 (euro duecentodiecimilacinquecentoottantacinque/28) sul capitolo/articolo 08022.05.3170500006 "POR FESR 2014-2020 LINEA 2 CAGLIARI VIA TINTORETTO" del Bilancio di Previsione 2023-2025;
 - **DI APPROVARE** il seguente quadro tecnico economico relativo alla succitata perizia di variante che non modifica il finanziamento dell'intervento autorizzato di € 1.800.000,00:

QUADRO ECONOMICO					
A	IMPORTO	A BASE DI GARA	RIBASSATO	PERIZIA N.1	VARIAZIONI
A1	Importo dei lavori a base di gara				
	Totale lavori a corpo	1.172.179,82 €	847.122,63 €	1.030.573,72 €	183.451,09 €
	Ribasso offerto 27,731%				
A2	Importo oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)	167.820,18 €	167.820,18 €	175.810,26 €	7.990,08 €
A	TOTALE LAVORI A1+A2	1.340.000,00 €	1.014.942,81 €	1.206.383,98 €	191.441,17 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B1	Iva sui lavori	134.000,00 €	101.494,28 €	120.638,40 €	19.144,12 €
B2	Spese tecniche				
	Rilievo, progettazione e Direzione Lavori	23.811,79 €	23.811,79 €	59.528,58 €	
	Verifica del progetto	9.498,00 €	9.498,00 €	9.498,00 €	
	Altre spese tecniche (CSE e Certificatore)	180.273,77 €	180.273,77 €	200.273,77 €	20.000,00 €
	C.N.A.P.I.A. su spese tecniche	8.543,34 €	8.543,34 €	8.543,34 €	
	IVA su spese tecniche	48.867,92 €	48.867,92 €	48.867,92 €	
	Totale spese tecniche	270.994,82 €	270.994,82 €	326.711,61 €	55.716,79 €
B3.a	Incentivo art. 113 c.2 del D. Lgs. 50/2016 2% A secondo la tabella Delib.G.R. n. 9/51 del 22.2.2019	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €	
B3.b	Incentivo art. 113 c.2 del D. Lgs. 50/2016 2% A secondo la tabella Delib.G.R. n. 9/51 del 22.2.2020	6.120,00 €	268,97 €	3.714,91 €	
B4	Imprevisti ed arrotondamenti	20.061,18 €	386.475,11 €	116.727,10 €	
B5	Contributo ANAC per gara d'appalto	600,00 €	600,00 €	600,00 €	
B6	Oneri per la pubblicità	3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	
B7.a	Compensi per la Centrale Regionale di Committenza 80% del 25% del 2% di A (fino ad € 1.000.000,00)	4.000,00 €	4.000,00 €	4.000,00 €	
B7.b	Compensi per la Centrale Regionale di Committenza 80% del 25% del 1,8% di A (oltre 1.000.000,00)	1.224,00 €	1.224,00 €	1.224,00 €	
	totale somme a disposizione	460.000,00 €	785.057,18 €	593.616,02 €	
	SOMMANO	1.800.000,00 €	1.800.000,00 €	1.800.000,00 €	

DETERMINAZIONE N° 4373 DEL 04/12/2023

- **DI DARE ATTO** che la presente perizia comporta una proroga dei termini contrattuali al 1 dicembre 2023;
- **DI DARE ATTO** che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web-istituzionale in adempimento agli obblighi di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;
- **DI INVIARE** la presente determinazione, per conoscenza, al Direttore Generale;

	Num.	Anno	Capitolo.Articolo	CIG	Beneficiario	Importo
U	1883	2023	08022.05.3170500 006	8861613263	R.G. SERVICE S.R.L.	210.585,28

Il Responsabile del procedimento

Valentina Carboni

Lì, 04/12/2023

Il Direttore del Servizio

STEFANIA MARIA FRANCA PUSCEDDU / ArubaPEC S.p.A.